
                                                                                                                            ΑΔΑ: ΒΧΒ4465ΦΘΕ-Δ9Β                                                                                                                             

 - 1 - 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             Αθήνα  14   Δεκεμβρίου  2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΔΙΟΙΚ. ΥΠ.            Αριθμ.Πρωτ.: 43675 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Χ. Τσίτλικα 

Τηλέφωνο: 213 1364705 

E-mail:ch.tsitlika@ypes.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού 2.150.000,00 € σε Δήμους της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2015, προς κάλυψη δαπανών λειτουργίας εργοστασίων αφαλάτωσης ύδατος.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Υπουργός Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης  

Έχοντας υπόψη:  

 

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 259  του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’)  . 

2.- Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 11 του  ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’)  .  

3.- Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων του Υπουργείου.  

4.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2015 και αφορούν στα έσοδα 

των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

5. Την υπ΄αριθμ. 38597/04.11.2015 απόφασή, μας περί κατανομής ποσού 2.150.000,00 € για το σκοπό 

αυτό. 

6. Την πρόταση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ), σχετικά με τα κριτήρια και τη διαδικασία 

κατανομής των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των Δήμων για το έτος 2015, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 

υπ΄ αριθμ.  110/07.04.2015 απόφαση του Διοικητικού  Συμβουλίου της. 

7- Το υπ΄αριθμ. ΔΠΜΕ/Φ.580.16/3405/22.5.2014 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου. 

8.-Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών». 

ΑΑΝΝΑΑΡΡΤΤΗΗΤΤΕΕΑΑ 



                                                                                                                            ΑΔΑ: ΒΧΒ4465ΦΘΕ-Δ9Β                                                                                                                             

 - 2 - 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Κατανέμουμε, από το λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών», ποσό 2.150.000,00 € στους παρακάτω Δήμους,  

αποκλειστικά και μόνο για την κάλυψη δαπανών λειτουργίας εργοστασίων αφαλάτωσης ύδατος , 

ως ακολούθως: 

 

Α/Α 
Κ.Α 

Τ.Π.Δ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΗΜΟΙ  ΝΟΜΟΣ 

Α΄ΚΑΤΑΝΟΜΗ  

2015 

1 59817 Αγκιστρίου Αττικής 36.343,81 
2 58121 Μεγίστης Δωδεκανήσου 29.158,50 
3 58110 Νισύρου Δωδεκανήσου 71.004,38 
4 58124 Σύμης Δωδεκανήσου 82.274,87 
5 58125 Χάλκης Δωδεκανήσου 47.676,27 
6 52304 Ιθάκης Κεφαλληνίας 61.968,39 
7 58207 Θήρας  Κυκλάδων 121.739,90 
8 58210 Μήλου Κυκλάδων 115.250,94 
9 58211 Μυκόνου Κυκλάδων 246.979,66 

10 58213 Πάρου Κυκλάδων 174.820,15 
11 58215 Σίφνου Κυκλάδων 68.393,81 
12 58206 Σύρου - Ερμούπολης Κυκλάδων 404.720,52 
13 58216 Τήνου (Δ.Ε. Τήνου) Κυκλάδων 107.562,41 
14 58218 Φολεγάνδρου Κυκλάδων 52.991,12 
15 58508 Οινουσσών Χίου 52.435,97 
16 58509 Χίου  Χίου 476.679,29 

ΣΥΝΟΛΟ 2.150.000,00 
 

       

Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν στους δικαιούχους Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

                                    

                    

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

Κ.ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 



                                                                                                                            ΑΔΑ: ΒΧΒ4465ΦΘΕ-Δ9Β                                                                                                                             

 - 3 - 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δήμοι που αναφέρονται στην παρούσα 

2.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                             

      Ακαδημίας 40  

      Τ.Κ.10174  ΑΘΗΝΑ 

3. Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου  

     Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

     Τ.Κ. 811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                               

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα   

4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικ. Υπ. 

5. Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής  

Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκησης 

      -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης- 
 


